
UBLICA DEL ECUADOR 
TENDENCIA DE COMPARTAS 4% 

RESOLUCION NO 0 0 0 0 1 0 6 2 4 

. ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

cospañias, segón Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia HARDTEC 

SERVICIOS ELECTRONICOS S.A. expediente A enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balance benera nual, del Estado de 

Pérdidas y Sanancias, asi cosmo de las aesorias e inforaes de los 

adainistradores y de los Organismos de fiscalización y más documentos 

exigidos en el Reglasento de Inforsaciones que las compañias deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (low) ejercicios (a) financiero 

(s) de 1988: 

fue, de acuerdo con el ¿ltiao nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado cono adainistrador de la compañía  HARDTEC SERVICIOS 
ELECTRONICOS S.A, el señor JUAN JOSE ILLINGNORTH, 

Que, e1 Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con aulta al adainistrador de la compañía, por la omisión 
señalada en el considerando prisero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No, 58, reforaatoria de la 
Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-4-3-00008B, de 30 de junio de 1997, 
publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: + 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor JUAN JOSE ILLINGNORTH, 
adainistrador de la compañia HARDTEC SERVICIOS ELECTRONICOS S,A., la multa de 
VEINTE Y DOS MIL  00/100 S5UERES (5/.22.000,00), por nb haber remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compañias los docuaentos referidos en 
el considerando primero de esta Resolución¿ advirtiéndole que la aulta podrá 
repetirse hasta el debido cuspliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor JUAN JOSE ILLINEMORTH en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNTQUESE, - DADA y Firgada en la Superintendencia de Compañias, en 

| AA 
   

a UN Nov: 1889... 

PA A UVIDI 
PF” SUBINTENDENTE DE 

PHM/adet. 
Exp. 42448-85 

99-11-13 

   

SALTOS 
Y CONTROL



13 - Te 

BEFOBLICIA DEL ECUADOR 
SUPER INTENDENCIA DE COMPARIA 

DEDTARTAMENTO gINANCIERO 
APTO ROCA O RON 
Vil CACIÓN N 

    

  

CUZAD EN e DEIA, a am 
US0ieNDO.O RECISN 0 

GUEY MANIFIESTA Y 

EN DICHA COMPAÑNA; 
    

   

         


